

16 October 2017

Physiomics Plc  
("Physiomics" or "the Company")  
Final Results for the year ended 30 June 2017

## Chairman's Statement

### Summary of Results in the year ended 30 June 2017

- Total income (revenue and grant income) decreased 9% to £270,465 (2016: £297,120)
- The operating loss before exceptional costs increased 20% to £489,190 (2016: £408,614)
- The loss for the year attributable to equity shareholders increased 6% to £400,526 (2016: £378,697)
- On 30 June 2017, the surplus of shareholders' funds was £328,254 (2016: £204,153)

This year, Physiomics focused on extending and initiating new client projects utilizing its Virtual Tumour Clinical technology and in addition invested in an Innovate UK funded feasibility study in the area of personalised medicine that may provide a meaningful second arm to the Company's business going forwards. Second half revenues and profit are slightly behind our expectations mainly as a result of the timing of a major client deal that is currently in term sheet discussions (see below) and spend on the personalised medicine project. The Company's cash position will remain constrained pending the finalisation of a deal with a major client that was the subject of a company update on 2<sup>nd</sup> October, however the Directors are keeping this under regular review and have implemented active cost control measures.

In summary the Company has:

- Completed the placing of 2,220,000,000 new ordinary shares of 0.004p each at a price of 0.025p per share to raise a total of £555,000 gross
- Received payments from Sareum for modelling carried out in 2010 to support the identification of an optimal combination regime of a Chk1 inhibitor and a DNA-damaging agent following the licensing of a compound in this family to ProNAi Therapeutics (now Sierra Oncology)
- Announced that it remains engaged with Merck Serono on a project (first announced on 3<sup>rd</sup> March 2015) using Physiomics' Virtual Tumour Clinical technology

- Confirmed the award of a substantial Innovate UK Grant in the field of personalised medicine. The objective of the project is to create a prototype decision support system to improve cancer care by helping medical professionals make treatment decisions based on patient specific data
- Announced the signing of two new contracts with a global pharma company for Virtual Tumour pre-clinical predictions relating to a new oncology target, marking the sixth year of collaboration with this company
- Announced that it was in term sheet discussions with a major client on a deal that would, if completed, secure a significant volume of work for the Company over a multi-year period

## Chairman and Chief Executive Officer's Statement

### Introduction

The Company has consolidated its position during the first year of Dr Jim Millen's tenure as CEO and invested in talent development, business development, extending the relationship with a major client and the diversification into the personalised medicine space.

The Company has had significant success in maintaining and extending its relationship with a major pharma client and established or re-established contact with more than fifty potential clients (in some cases past clients) over the course of the year. The Directors believe that leveraging the Company's capabilities and technology into the related discipline of personalised medicine will, if successful, create significant shareholder value.

The key areas of focus for the Company are outlined in this statement and explored further in the Strategic Report.

### Modelling and simulation utilising Virtual Tumour Clinical

The Company's main commercial revenue driver continues to be the Virtual Tumour ("VT") predictive software and its development to allow predictions in the clinical space. This will remain the focus for commercial pharmaceutical and biotech clients although other services continue to be sold opportunistically. In particular, the Company has invested significant effort to deepen its relationship with a major client and, as previously announced, is in an active term sheet discussion on a deal that would, if successful, deliver substantial revenues over a multi-year period.

### Exploration of collaborations with other service providers

Although the Directors believe the Company has a unique offering, it clearly has fewer opportunities to develop new business than broader based companies (e.g. contract research organisations) which offer services across a spectrum of R&D activity. On the other hand, we do not believe these companies have our capability in the oncology predictive modelling space. As a result, the Company has explored the potential for collaboration with other such service providers and will continue to do so in its next financial year.

### Personalised medicine

The personalised medicine initiative is aimed at improving the successful treatment of cancer patients, turning dosing and management from being an art form to being a science. Following the Company's early success in winning a competitive Innovate UK grant in this space and encouraging results from its feasibility project (due to complete in January 2018), the Company has identified other non-dilutive funding opportunities in this space and intends to pursue these where appropriate. There appears to be a significant level of investor and government interest in developing technologies in this area.

## Income Statement for the year ended 30 June 2017

	Year ended 30-Jun-17 £	Year ended 30-Jun-16 £
Revenue	219,647	297,120
Other operating income	50,818	-
<b>Total income</b>	<b>270,465</b>	<b>297,120</b>
Net operating expenses	(759,655)	(705,734)
Operating exceptional costs	(41,362)	(22,947)
<b>Operating loss</b>	<b>(530,552)</b>	<b>(431,561)</b>
<b>Presented as:</b>		
Loss before exceptional costs	(489,190)	(408,614)
Operating exceptional costs	(41,362)	(22,947)
<b>Operating loss</b>	<b>(530,552)</b>	<b>(431,561)</b>
Finance income	153	143
Finance costs	-	(8)
Loss before taxation	(530,399)	(431,426)
UK corporation tax	129,873	52,729
<b>Loss for the year attributable to equity shareholders</b>	<b>(400,526)</b>	<b>(378,697)</b>
Loss per share (pence)		
Basic and diluted - restated	(0.78p) p	(1.3) p

## Statement of Comprehensive Income

	<b>30-Jun-17</b>	30-Jun-16
	£	£
Net loss for the year	(400,526)	(378,697)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive (expense) for the year	(400,526)	(378,697)
<b>Attributable to:</b>		
Equity shareholders	(400,526)	(378,697)

## Statement of Financial Position as at 30 June 2017

	Year ended 30-Jun-17	Year ended 30-Jun-16
	£	£
Non-current assets		
Intangible assets	-	2,381
Property, plant and equipment	5,830	1,557
Investments	1	1
	<u>5,831</u>	<u>3,939</u>
Current assets		
Trade and other receivables	119,552	107,856
Taxation recoverable	80,040	52,606
Cash and cash equivalents	209,752	138,910
	<u>409,344</u>	<u>299,372</u>
Total assets	<u>415,175</u>	<u>303,311</u>
Current liabilities		
Trade and other payables	(86,921)	(99,158)
Total liabilities	<u>(86,921)</u>	<u>(99,158)</u>
Net assets	<u>328,254</u>	<u>204,153</u>
Capital and reserves		
Share capital	1,121,463	1,032,663
Capital reserves	4,912,448	4,476,621
Retained earnings	(5,705,657)	(5,305,131)
Equity shareholders' funds	<u>328,254</u>	<u>204,153</u>

## Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June 2017

	Share capital £	Share premium account £	Share-based compensation reserve £	Retained earnings £	Total shareholders' funds £
At 1 July 2015	992,663	4,147,573	111,815	(4,926,434)	325,617
Share issue (net of costs)	40,000	180,000	-	-	220,000
Loss for the year	-	-	-	(378,697)	(378,697)
Share-based compensation	-	-	37,233	-	37,233
At 30 June 2016	1,032,663	4,327,573	149,048	(5,305,131)	204,153
Share issue (net of costs)	88,800	425,965	-	-	514,765
Loss for the year	-	-	-	(400,526)	(400,526)
Share-based compensation	-	-	9,862	-	9,862
At 30 June 2017	1,121,463	4,753,538	158,910	(5,705,657)	328,254

## Cash Flow Statement for the year ended 30 June 2017

	Year ended 30-Jun-17 £	Year ended 30-Jun-16 £
Cash flows from operating activities:		
Operating loss	(530,552)	(431,561)
Amortisation and depreciation	4,910	6,439
Share-based compensation	9,862	37,233
Decrease in receivables	(11,696)	(60,005)
Decrease in payables	(12,237)	45,910
Cash generated from operations	<u>(539,713)</u>	<u>(401,984)</u>
UK corporation tax received	102,439	55,123
Interest paid	-	(8)
Net cash generated from operating activities	<u>(437,274)</u>	<u>(346,869)</u>
Cash flows from investing activities:		
Interest received	153	143
Sale of non-current assets	-	725
Purchase of non-current assets	(6,802)	(1,835)
Net cash received by investing activities	<u>(6,649)</u>	<u>(967)</u>
Cash outflow before financing	(443,923)	(347,836)
Cash flows from financing activities:		
Issue of ordinary share capital (net of expenses)	514,765	220,000
Net cash from financing activities	<u>514,765</u>	<u>220,000</u>
Net increase / (decrease) cash and cash equivalents	70,842	(127,836)
Cash and cash equivalents at beginning of year	138,910	266,746
Cash and cash equivalents at end of year	<u>209,752</u>	<u>138,910</u>
